
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /QĐ-UBND Hà Quảng, ngày     tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quy trình giải quyết công việc nộ bộ (ngoài thủ tục hành 

chính) thuộc thẩm quyền giải quyết của huyện Hà Quảng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008 số 22/2008/QH12; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/ 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Luật Lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 22/4/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về việc 

công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy 

định việc thực hiện sau thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BNV ngày 03/9/2011 của Bộ Nội vụ quy 

định về thời hạn bảo quản hồ sơ, tài liệu hình thành phổ biến trong hoạt động của 

các cơ quan, tổ chức;  

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục 

tiến hành một cuộc thanh tra;  

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Hà Quảng về việc phê duyệt danh mục quy trình giải quyết công việc nội 

bộ (ngoài thủ tục hành chính) thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan 

chuyên môn thuộ Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra huyện. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 04 quy trình giải quyết các công 

việc nội bộ ngoài thủ tục hành chính của Thanh tra huyện Hà Quảng (Chi tiết tại 

phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Thanh tra huyện Hà Quảng căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách 

nhiệm tổ chức, thực hiện quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành 

chính) theo nội dung đã xây dựng và trình trình của pháp luật, công khai quy trình 

giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) tại cơ quan, đơn vị và trang 

thôn tin điện tử của huyện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Chánh Thanh tra huyện và công chức Thanh tra huyện, các tổ chức, cá nhân liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thanh tra tỉnh Cao Bằng; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị  thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn 

- Trang TTĐT huyện Hà Quảng; 

- Lưu: VT, TTr (Hiên, Thùy). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-09T20:17:23+0700


		2023-03-10T09:02:47+0700


		2023-03-10T09:02:42+0700


		2023-03-10T09:02:42+0700




